
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.67/28.03.2024 

HOTĂRÂRE 

Privind: aprobare modificare stat de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului 
municipiului Slatina 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit "in şedinţa ordinară din 
data de 28.03.2024. 

Avănd în vedere: 
- referatul de propunere nr.28163/14.03.2024 intocmit de către Serviciul Resurse Umane, 

Relaţii cu Publicul; 
- referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.28165/14.03.2024; 
- raportul de specialitate nr.28172/14.03.2024 intocmit de către Direcţia Generală 

Management; 
- prevederile HCL nr.305/28.11.2023 privind aprobarea reorganizăfii aparatului de 

specialitate al Primarului municipiului Slatina, a organigramei, numărului de personal, statului de 
funcţii şi ponderii funcţiilor publice; 

- prevederile art.409 alin.(1) şi alin.(3) şi lit.„c" din OUG nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificăfile şi compl etăfil e ulterioare; 

- avizul favorabil al Comisiei buget, finanţe, al Comisiei de muncă şi protecţie socială şi al 
Comisiei juridică şi de disciplină, din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 

In temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.„a", art.129 alin.(3) lit.„c" şi art.196 alin.(1) 
lit.„a" din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

• HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. — Se aprobă modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului 
municipiului Slatina prin transformarea postului funcţie publică locală de execuţie vacanfă - 
referent, clasa a III-a, grad profesional debutant din cadrul Compartimen-tului Constatare, Impunere 
Control Persoane Fizice (poziţia nr.95 în statul de funcţii) în referent, clasa a III-a, grad profesional 
principal şi a postului funcţie contractuală vacantă de analist programator ajutor IA (poziţia 36 in 
statul de funcţii) din cadrul Compartimentului Evidenţa Persoanelor în consilier, clasa I, grad 
profesional principal, cu incadrarea în numărul maxim de posturi aprobat şi în fondurile bugetare 
anuale alocate. 

Art.2. — Prezenta hotărare se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

— Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
— Primarul municipiului Slatina; 
— Secretarul general al municipiului Slatina; 
— Direcţia Generală Management; 
— Direcţia Generală Economică. 

Preşe e,.şedinţa, Contrasemnează, 

PO 'Cosio Secretar general al municiptului Slatina 
Mihai-InmITA

Hotărărea a s do tăcu 19 voturi „PENTRU". 
19 - consilieri prezenti 

2 - consilieri absenţi 
21 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 


